
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° ts) , DE 2 4'1 DE JANEIRO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n°

75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor dos Tabulariuns de n° 08191.008830/2020-

49, 08191.008404/2020-13, 08191.008401/2020-71, 08191.008403/2020-61,

08191.008402/2020-16,

08191.009122/2020-25,

RESOLVE:

08191.009084/2020-19, 08191.009113/2020-34 e

Art. 10 Nomear a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO

GEIER, matricula 4790-2, Analista do MPU/Perito em Contabilidade, para exercer o cargo

em comissão de Secretário de Gestão de Pessoas, código CC-05 (62050001), exonerando, em

consequência, a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matricula 2766-9.

Art. 2° Designar a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matricula 2766-

9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de

Secretário de Gestão de Pessoas, código CC-05 (62050001), dispensando, em consequência, a

servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER, matricula 4790-2.

Art. 3° Nomear a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matricula 2766-

9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para exercer o

cargo em comissão de Secretário Adjunto da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-04

(62050004), exonerando, em consequência, o servidor RAFAEL REIS LIMA, matricula

4478-4.

T:\2020\PGJ\PORTARLAS\FC-CC - PGANomeacties SGP a contar de 31.1.2020. doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.682, 30 DE JANEIRO DE 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 4° Designar o servidor RAFAEL REIS LIMA, matricula 4478-4,

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para substituir,

nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Secretário

Adjunto da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-04 (62050004), dispensando, em

consequência, o servidor ALANSE PAIVA CIRQUEIRA, matricula 4288-9.

Art. 5° Nomear o servidor RAFAEL REIS LIMA, matricula 4478-4,

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da Unido, para exercer o

cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de Gestão de Pessoas, código

CC-01 (62050099), exonerando, em consequência, o servidor ALANSE PAIVA

CIRQUEIRA, matricula 4288-9.

Art. 6° Designar, a contar de 03/02/2020, o servidor ALANSE PAIVA

CIRQUEIRA, matricula 4288-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de

Lotação e Movimentação de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01

(62050101), dispensando, em consequência, a servidora ADRIANA BRAZ MARTINEZ

DA SILVA, matricula 4942-5.

Art. 7° Designar, a contar de 03/02/2020, o servidor ALANSE PAIVA

CIRQUEIRA, matricula 4288-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo

em comissão de Chefe da Seção de Lotação e Movimentação de Pessoal da Secretaria de

Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050091), dispensando, em consequência, a servidora

ADRIANA BRAZ MARTINEZ DA SILVA, matricula 4942-5.

TA2020 \PGAPORTARIASTC-CC - PGRNomenbes SGP a contar de 31.1.2020.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.682, 30 DE JANEIRO DE 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 8° Designar, a contar de 03/02/2020, a servidora ADRIANA BRAZ

MARTINEZ DA SILVA, matricula 4942-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e

temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Controle de Requisições, Cessões

e Lotações Provisórias da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050076).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Q-VAB RA IANA COSTA OLIVEIRA BARRE 0

T: \2020Tal\PORTARIASTC-CC - PGANomeações SGP a contar de 3112020 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.682, 30 DE JANEIRO DE 2020.


